Prefeitura Municipal

                                   PORTARIA 070/2006

                                   Concede Avanço Funcional  por  Promoção por Mérito aos Servidores
                                    Municipais.

O  PREFEITO  MUNICIPAL   DE  NOVA  SANTA  ROSA,   Estado
do Paraná no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Artigos 37 e 38, parágrafos
1º. e  2º.  da  Lei Nº. 632/96  de  06  de dezembro  de 1996,
   R
      E
        S
          O
             L
               V
                  E

Conceder Avanço Funcional por Promoção por Mérito aos Servidores
Municipais conforme abaixo relacionados, retroagindo seus efeitos financeiros a partir de 01 de
março de 2006.

Nº DE
ORDEM

NOME SERVIDOR FUNÇÃO

SITUAÇÃO
ATUAL

SITUAÇÃO
NOVA

NIVEL REF. NIVEL REF.

01 DORIVAL ENGELSDORF AUXILIAR ADMINISTRATIVO 15 J 15 K

02 NOEDI GUND ASSISTENTE. ADMINISTRATIVO 11 L 11 M
03 CLAUDIR LUIZ SCHWEIG ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO 11 L 11 M
04 ALDO NELSON RESCHKE VIGILANTE 33 E 33 F
05 ANTONIO DE LIMA VIGILANTE 33 G 33 H
06 ELI NOGUEIRA ZELADORA 29 I 29 J
07 ELIANI APARECIDA ZAMIGNAN TELEFONISTA P.S 18 D 18 E
08 ERMINDA NEUMANN ZELADORA 29 G 29 H
09 JORGE WALTER BAR SERVIÇOS GERAIS 30 M 30 N
10 MARIA R. DE ALMEIDA ZELADORA 29 I 29 J
11 SEVRINO JOSE PHILIPPSEN TELEFONISTA P.S 18 D 18 E
12 VALTER CELSO SCHWEIG AUXILIAR ADMINISTRATIVO 15 H 15 I
13 ERINEU SCHINDLER ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11 G 11 H
14 JEFFERSON LUIZ SUDBRACK ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11 D 11 E
15 ARLINDO WUTZKE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11 L 11 M
16 BRUNO JOAO WAGNER OPERADOR COMPUTADOR 09 J 09 K
17 EDITH EISEN ZELADORA 29 L 29 M
18 GENY MARTINS DA CRUZ MERENDEIRA 25 F 25 G
19 JACINTA BINSFELD SCHNEIDER MERENDEIRA 25 D 25 E
20 MARIA DE L. PHILIPPSEN ZELADORA 29 C 29 D
21 MARIA LOPES ZELADORA 29 K 29 L
22 MARIA M. BARBOSA LOEBLAIN ZELADORA 29 L 29 M
23 MARLIZE MARCIA DAUSE ZELADORA 29 C 29 D

____________________________________________________________
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144.

Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

Prefeitura Municipal

24 NELI FRIEDRICH ZELADORA 29 H 29 I
25 NOELI SCHEID FOLLMANN ZELADORA 29 I 29 J
26 NOELI WUTZKE AUXILIAR BIBLIOTECA 16 F 16 G
27 SERENI SCHROEDER EISEN ZELADORA 29 L 29 M
28 TRAUDI FREDERICO ZELADORA 29 C 29 D
29 VALDINA DREISSIG ZELADORA 29 H 29 I
30 VERA L. A.MARTINS DA CRUZ ZELADORA 29 I 29 J
31 VILMA AUGUSTA CAETANO ZELADORA 29 H 29 I
32 JOAO VALDIVIESO MOTORISTA 22 L 22 M
33 IVANI BERGMANN SCHWEIG ATENDENTE DE CRECHE 36 B 36 C
34 SILVIA HUBNER WUTZKE BIBLIOTECARIA 07 C 07 D
35 LILLI PINZ MONITORA DE CRECHE 26 I 26 J
36 NAIR BENKE HECK MONITORA DE CRECHE 26 H 26 I
37 URSALE HENCHEL MONITORA DE CRECHE 26 I 26 J
38 MARIO VALDIR SCHWEIG AUXILIAR ADMINISTRATIVO 15 J 15 K
39 SILVIO SADI HETTWER AGENTE FISCAL 10 G 10 H
40 GILBERTO TAITI KUNIMATSU MÉDICO 01 N 01 O
41 EDNA CRISTINE STURM KIST DENTISTA 02 M 02 N
42 JOSE BREIENBACH DENTISTA 02 O 02 P
43 TRAUDI EICHLT AUX.CONSULT.ODONTOLÓGICO 13 G 13 H
44 ARCELI FISCHER AUXILIAR ENFERMAGEM 12 D 12 E
45 ILONI BAUMGARDT ZELADORA 29 L 29 M
46 MARIA T. DE M. SAUERESSIG AUXILIAR ENFERMAGEM 12 E 12 F
47 REGINA STEINER OLSEN TELEFONISTA P.S 18 B 18 C
48 SIGLINTA DOEHL WUTZKE AUXILIAR ENFERMAGEM 12 G 12 H
49 ERNO WERNER SCHMIDT SERVIÇOS GERAIS 30 H 30 I
50 ALFREDO SILVEIRA DA ROSA OPERADOR DE MÁQUINA 20 J 20 K
51 DARCI MONTIEL OPERADOR DE MÁQUINA 20 J 20 K
52 DECIO LUIZ DOCKHORN MOTORISTA 22 L 22 M
53 LAURO PIETROWSKI MOTORISTA 22 M 22 N
54 NELSON WUTKE OPERADOR MÁQUINA 20 I 20 J
55 VALDEMAR HEIN AUXILIAR DE MCANICO 28 F 28 G
56 DARI OLMIRO FRIEDRICH MOTORISTA 22 L 22 M
57 RAIMUNDO JOSE LOPES SERVIÇOS GERAIS 30 K 30 L
58 RUDI OSVALDO HOFFMANN ZELADOR DISTRITAL 31 J 31 K
59 CELSO JOSE VINCIGUERRA MOTORISTA 22 O 22 P
60 VALDIR ADIERS MOTORISTA 22 E 22 F
61 WALDINEI MARTINS DA CRUZ SERVIÇOS GERAIS 30 I 30 J
62 APARECIDO ANTONIO DE LIMA SERVIÇOS GERAIS 30 M 30 N
63 ARNILDO AHNER AUXILIAR AMINISTRATIVO 15 I 15 J
64 ARNOLDO SIGFRIED HENNIG GARI 32 L 32 M
65 DORACI BALATH SILVA GARI 32 I 32 J
66 IVONI SCHINDLER HOFFMANN GARI 32 G 32 H
67 JUSCELINO T. DE ALMEIDA GARI 32 L 32 M
68 LEONI LAUFER SCHAEFER GARI 32 G 32 H
69 LORENI SCHNEIDER GARI 32 I 32 J
70 SUELY A. TULLIO HEY ENGENHEIRO CIVIL 03 O 03 P
71 ALBINO NIESVALD OPERADOR  DE MÁQUINA 20 H 20 I
72 ELEMAR ADIERS SERVIÇOS GERAIS 30 H 30 I
73 ORTEMIO  A.   SCHWERTNER SERVIÇOS GERAIS 30 L 30 M
74 GILBERTO SCHWEIG AGENTE FISCAL 10 D 10 E
75 DARCI MIGUEL SCHMIDT TÉCNICO AGRICOLA 19 N 19 O
76 ILCI ARTMANN LAHM MONITORA  CRECHE 27 H 27 I
77 NELSI KURZ STULPEN ZELADORA 29 L 29 M

____________________________________________________________
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144.

Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

Prefeitura Municipal

78 DALIRA LENZ ATENDENTE DE CRECHE 36 E 36 F
79 DIRCE  BATISTA SILVA MONITORA DE CRECHE 26 F 26 G
80 HAROLD FIDLER ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO 11 A 11 B
81 LEILA DANIELI SCHACH ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO 11 A 11 B
82 ELIS FERNANDA JOHANN ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11 A 11 B
83 ROSELI NOREMBERG ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11 A 11 B
84 ORLEI FREDERICO MOTORISTA 22 A 22 B

      85 VILSON KERBER MOTORISTA 22 A 22 B
86 LEILA SUELY HITZ ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO 11 A 11 B
87 JOSE TADAO TAKAHASHI MOTORISTA 22 A 22 B
88 JOSE ROBERTO GARAI  FISCAL SANITÁRIO 14 A 14 B
89 ARMINDO WEISS OPERADOR DE MÁQUINA 20 A 20 B
90 HAINNY STAHOSKI OPERADOR DE MÁQUINA 20 A 20 B
91 PAULO M. HECK OPERADOR DE MÁQUINA 20 A 20 B
92 HARITRAUT  BUSSE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11 A 11 B

    REGISTRE – SE.
   PUBLIQUE – SE.

      GABINETE DO PREFEITO  DE NOVA SANTA ROSA, em 21 de março de 2006.

                                                  NORBERTO PINZ
                              Prefeito Municipal

 ROSMÉRE I. S. SCHNEKEMBERG
Secretaria Municipal de Administração

____________________________________________________________
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144.

Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

	PORTARIA 070/2006
	NOME SERVIDOR
	FUNÇÃO
	NIVEL
	NIVEL